

Naše zn. 22075/2021-SŽ-GŘ-O8

Vyřizuje Petra Engelová

Datum 29. 3. 2021

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na dodávky s názvem:

„Dodávky a instalace zařízení pro vstup a výběr poplatku“

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 24. 3. 2021 ve 13:42 hodin žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace. Zadavatel na doručenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce odpovídá následovně:

Dotaz č. 1

Jaký je přesně typ označení karty, resp. bezkontaktního čipu v kartě zaměstnance? Typ čipu a jeho pracovní frekvenci je nutno znát vzhledem k možnosti dle ZD nabídnout jiné rovnocenné řešení, než je uvedená čtečka karet multiCLASS SE RP 10.

Odpověď č. 1

Jedná se o čipovou kartu s označením ISO Mifare Desfire 4K EV1

Dotaz č. 2

Jaká je přesně představa o přípravě vzorku zařízení vzhledem k požadavku na zapojení platebního bankovního terminálu? Aby mohl být bankovní terminál samostatně instalován a zapojen Správou železnic k poskytnutému vzorku zařízení, a tedy řádně otestován ve vztahu k celkové funkčnosti dodaného zařízení?

Odpověď č. 2

Zadavatel odkazuje na čl. 20.7. ZD podle něhož: **„Pro účely hodnocení nabídek dle čl. 16 této Zadávací dokumentace předloží účastník jako součást nabídky VZOREK nabízených zařízení a to do konce níže uvedené lhůty pro podání nabídek, v rozsahu a způsobem uvedeným v příloze č. 7 této Zadávací dokumentace“.**

V čl. 1.3.1. Přílohy č. 7 ZD pak stanovil Zadavatel požadavky na předložení vzorku (mj.) následovně: „Zadavatel požaduje doložit vzorky následujících zařízení, podrobně specifikovaných v příloze č. 1 Zadávací dokumentace: Typ B.1 – ADZ s Euroklíčem, instalace na zeď – 1 ks“

Příloha č. 1 ZD pak ve specifikaci požadovaného typu zařízení B.1 – ADZ s Euroklíčem, instalace na zeď, požaduje mj. „**možnost instalace platebního terminálu Ingenico iUC180B pro bezhotovostní platbu kartou (platební terminál není součástí dodávky)**“.

Z výše uvedených ustanovení ZD a jejich příloh tedy vyplývá, že vzorek zařízení je předkládán za účelem hodnocení nabídek dle kritérií podrobně specifikovaných v čl. 16 ZD, resp. 16.2.2., tj. hodnocení v dílčím kritériu „Provedení zařízení“. Jak vyplývá z čl. 16 ZD, Zadavatel nebude hodnotit vzorek zařízení z hlediska jeho funkčnosti s instalovaným platebním terminálem. Schopnost dodavatele do nabídnutých zařízení odborně instalovat platební terminály tak, aby zařízení jako celek bylo plně funkční a bezpečné, bude Zadavatel ověřovat primárně způsobem dle čl. 2.5. ZD, případně jiným přiměřeným způsobem v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ.

Jinými slovy, ze ZD nevyplývá povinnost dodavatelů předložit vzorek zařízení osazený platebním terminálem a Zadavatel toto osazení nepožaduje. Zadavatel však požaduje, aby byla zajištěna „možnost instalace platebního terminálu Ingenico iUC180B pro bezhotovostní platbu kartou (platební terminál není součástí dodávky)“, jak vyplývá z výše citovaných ustanovení ZD. Zadavatel tedy požaduje dodání vzorku s připraveným otvorem pro umístění uvedeného typu platebního terminálu Ingenico iUC180B. Po obdržení vzorku si zadavatel pro účely hodnocení do připraveného otvoru vloží svůj platební terminál (stejného typu). Obdobně bude postupováno v případě Eurozámku.

Závěr

Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách. Jeho vysvětlení zcela odpovídá původnímu znění zadávací dokumentace. Neprovedl tak žádnou změnu zadávací dokumentace. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a je stanovena na den 23. 4. 2021 do 10:00 hodin

V Praze dne 29. 3. 2021

elektronicky podepsal

.....

Ing. Stanislav Bytnar

ředitel odboru pozemních staveb